

DOBROVOLJNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE

# Klauzula za zdravstveno osiguranje

## ZNAČENJE POJEDINIH IZRAZA

- (1) **Osiguratelj:** CROATIA osiguranje d.d., Vatroslava Jagića 33, 10 000 Zagreb, www.crosig.hr, OIB: 26187994862.

### 01. Opće odredbe

- (1) Kada je ugovoreno dobrovoljno zdravstveno osiguranje paketa Start, Lab, Sistematski, Specijalist, Premium ili Premium Plus, sastavni dio ugovora uz primjenjujuće uvjete osiguranja je i ova Klauzula. Kada se kao dodatno pokriće ugovara i osiguranje doplate za lijekove s B liste lijekova, sastavni dio ugovora o dobrovoljnom zdravstvenom osiguranju, čine i Uvjeti za osiguranje doplate za lijekove s dopunske liste lijekova HZZO-a (DP14).
- (2) Kada se uz ugovoreno dodatno zdravstveno osiguranje kao dodatno pokriće ugovara dopunsko zdravstveno osiguranje paketa Start (DP4), sastavni dio ugovora, uz Uvjete dopuskog zdravstvenog osiguranja za paket Start, čini i ova Klauzula. Ako se uz dodatno pokriće dopuskog zdravstvenog osiguranja paketa Start (DP4), ugovara i dodatno pokriće osiguranje doplate za lijekove s B liste lijekova, sastavni dio ugovora o dodatnom osiguranju su i Uvjeti za osiguranje doplate za lijekove s dopunske liste lijekova HZZO-a.

### 02. Premija osiguranja

- (1) Osiguratelj utvrđuje visinu premije osiguranja za svaku osigurateljnu godinu. Visina premije osiguranja ovisi o pristupnoj dobi osiguranika na početku osigurateljne godine, opsegu osigurateljnog pokrića i obliku osiguranja.
- (2) Godišnja premija za pokriće troškova zdravstvene zaštite iz dopuskog zdravstvenog osiguranja u paketima Lab, Sistematski, Specijalist, Premium ili Premium Plus jednaka je godišnjoj premiji navedenoj u paketu Start. Razlika do ukupne godišnje premije pojedinog paketa iskazane u tablicama iz stavka (3), (4), (5), (6) i (7) ovog članka predstavlja premiju za korištenje zdravstvenih usluga iz dodatnog zdravstvenog osiguranja.
- (3) Tablica godišnjih premija za paket Start:

Pristupna dob osiguranika	Iznos godišnje premije osiguranja paketa Start
od 18 do 25 godina	111,48 eur
od 26 do 30 godina	111,48 eur
od 31 do 35 godina	111,48 eur
od 36 do 40 godina	111,48 eur
od 41 do 45 godina	144,00 eur
od 46 do 50 godina	168,00 eur
od 51 do 55 godina	192,00 eur
od 56 do 60 godina	216,00 eur
od 61 do 65 godina	240,00 eur
od 66 do 70 godina	264,00 eur
od 71 godine i više	300,00 eur

- (4) Tablica godišnjih premija za paket Lab:

Pristupna dob osiguranika	Iznos godišnje premije osiguranja paketa Lab
od 18 do 25 godina	147,48 eur
od 26 do 30 godina	147,48 eur
od 31 do 35 godina	147,48 eur

Pristupna dob osiguranika	Iznos godišnje premije osiguranja paketa Lab
od 36 do 40 godina	147,48 eur
od 41 do 45 godina	180,00 eur
od 46 do 50 godina	204,00 eur
od 51 do 55 godina	228,00 eur
od 56 do 60 godina	252,00 eur
od 61 do 65 godina	282,00 eur
od 66 do 70 godina	306,00 eur
od 71 godine i više	342,00 eur

- (5) Tablica godišnjih premija za paket Sistematski:

Pristupna dob osiguranika	Iznos godišnje premije osiguranja paketa Sistematski
od 18 do 25 godina	207,48 eur
od 26 do 30 godina	207,48 eur
od 31 do 35 godina	207,48 eur
od 36 do 40 godina	207,48 eur
od 41 do 45 godina	264,00 eur
od 46 do 50 godina	288,00 eur
od 51 do 55 godina	312,00 eur
od 56 do 60 godina	348,00 eur
od 61 do 65 godina	390,00 eur
od 66 do 70 godina	408,00 eur
od 71 godine i više	444,00 eur

- (6) Tablica godišnjih premija za paket Specijalist:

Pristupna dob osiguranika	Iznos godišnje premije osiguranja paketa Specijalist
od 18 do 25 godina	171,48 eur
od 26 do 30 godina	171,48 eur
od 31 do 35 godina	171,48 eur
od 36 do 40 godina	171,48 eur
od 41 do 45 godina	216,00 eur
od 46 do 50 godina	240,00 eur
od 51 do 55 godina	264,00 eur
od 56 do 60 godina	288,00 eur
od 61 do 65 godina	342,00 eur
od 66 do 70 godina	360,00 eur
od 71 godine i više	396,00 eur

- (7) Tablica godišnjih premija za paket Premium:

Pristupna dob osiguranika	Iznos godišnje premije osiguranja paketa Premium
od 18 do 25 godina	240,00 eur
od 26 do 30 godina	240,00 eur
od 31 do 35 godina	240,00 eur
od 36 do 40 godina	240,00 eur
od 41 do 45 godina	288,00 eur
od 46 do 50 godina	312,00 eur
od 51 do 55 godina	336,00 eur
od 56 do 60 godina	372,00 eur

Pristupna dob osiguranika	Iznos godišnje premije osiguranja paketa Premium
od 61 do 65 godina	414,00 eur
od 66 do 70 godina	432,00 eur
od 71 godine i više	468,00 eur

(8) Tablica godišnjih premija za paket Premium Plus:

Pristupna dob osiguranika	Iznos godišnje premije osiguranja paketa Premium Plus
od 18 do 25 godina	528,00 eur
od 26 do 30 godina	528,00 eur
od 31 do 35 godina	528,00 eur
od 36 do 40 godina	528,00 eur
od 41 do 45 godina	588,00 eur
od 46 do 50 godina	612,00 eur
od 51 do 55 godina	636,00 eur
od 56 do 60 godina	648,00 eur
od 61 do 65 godina	726,00 eur
od 66 do 70 godina	768,00 eur
od 71 godine i više	888,00 eur

(9) Tablica godišnjih premija za dodatno pokriće doplata za lijekove s B liste lijekova (DP14):

Pristupna dob osiguranika	Iznos godišnje premije osiguranja doplata za lijekove s B liste lijekova (DP14)
od 18 do 25 godina	24,00 eur
od 26 do 30 godina	24,00 eur
od 31 do 35 godina	24,00 eur
od 36 do 40 godina	30,00 eur
od 41 do 45 godina	30,00 eur
od 46 do 50 godina	36,00 eur
od 51 do 55 godina	48,00 eur
od 56 do 60 godina	60,00 eur
od 61 do 65 godina	96,00 eur
od 66 do 70 godina	96,00 eur
od 71 godine i više	96,00 eur

(10) Dodatno pokriće doplata za lijekove s B liste lijekova ograničeno je u svakoj osigurateljnoj godini na dva pakiranja lijeka po nezaštićenom imenu lijeka.

U primjeni od 14.06.2024. godine.